[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

04.09.2023                                                                                                                            № 1574-па

О проведении акции «Я выбираю здоровье» на территории Хасанского муниципального округа

                В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Хасанского муниципального округа на   2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района  от 08.09.2022 года № 600 –па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 5 сентября 2023 года акцию «Я выбираю здоровье» на территории Хасанского муниципального округа (далее - акция).
2. Утвердить положение о проведении акции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (О.И. Бражник) совместно с КГБУЗ Хасанская ЦРБ                     (Е.Е. Махиня)  организовать и провести  акцию.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                                                И.В. Степанов

Утверждено:
                                                                                               постановлением администрации
                                                                                               Хасанского
                                                                              муниципального округа
                                                                               от 04.09.2023 № 1574-па
[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении акции «Я выбираю здоровье» на территории Хасанского муниципального округа.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Я выбираю здоровье», (далее-акция), которая пройдет 5 сентября  2023 года.
Общее руководство по проведению и организации акции осуществляет управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики  администрации Хасанского муниципального округа совместно с КГБУЗ «Хасанская ЦРБ»
ЦЕЛЬ АКЦИИ.
Цель  проведения акции:
  - сохранение и укрепление здоровья населения;
  - пропаганда здорового образа жизни;
  - привлечение внимания населения к проблеме курения и опасных последствий этой вредной привычки
  - повышение информированности населения о вреде потребления табака
  - повышение осведомленности в вопросах здорового питания  населения округа.
  -	сформировать потребность в здоровом питании и ведении активного образа жизни.
ЗАДАЧА АКЦИИ.
Задачей акции является привлечение внимания населения к вопросам пропаганды здорового образа жизни. Стимулирование и повышение ежедневной двигательной активности людей разного возраста, развитие естественных методов оздоровления, сохранение здоровья, поддержание высокой работоспособности, поддержание иммунитета. Создание условий для выбора и ведения здорового образа жизни, увеличение количества людей, систематически занимающихся физической культурой.
ПРОГРАММА АКЦИИ
· Зарядка с врачом
· Лекция врача эндокринолога «Тарелка здорового питания»
· Лекция врача невролога
· Лекция врача кардиолога
· Консультация терапевта
· Маммография
· Подведение итогов. Раздача социальной рекламы.

УЧАСТНИКИ.
Граждане всех возрастов, проживающие на территории РФ, особенно молодежь и лица старшего возраста.

МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ.
Акция проводится по адресу: с Барабаш, ул. Гарнизонная д.19, амбулатория.
Дата и время проведения акции: 5 сентября 2023 года в 09:00 часов.

image1.jpeg